
 

 

 

          
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΗΝ ΙΣΤΟΣΕΛΙΔΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 
ΚΑΙ ΤΟ ΔΙΑΥΓΕΙΑ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ      
ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ       Αμαλιάδα,  18.4.2024 
ΔΗΜΟΣ ΉΛΙΔΑΣ       Αρ. Πρωτ.: 7903 
ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 
 
Πληροφορίες :  Αντωνία Γιαννοπούλου 
Τηλέφωνο :   26220 38517 
E-mail :  giann@1254.syzefxis.gov.gr 
 
 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 63/2024 

Ορθή επανάληψη 
 

Θέμα: Τοποθέτηση υπαλλήλων ως υπεύθυνων Παιδικών – Βρεφονηπιακών Σταθμών Δήμου Ήλιδας  
 

 
Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΗΛΙΔΑΣ 

 
Έχοντας υπόψη: 
1) Την περίπτ. δ' της παρ. 1 του άρθρου 58 «Αρμοδιότητες του δημάρχου» του ν. 3852/2010 (Α' 87) 
2) Τον Ο.Ε.Υ Δήμου Ήλιδας ο οποίος δημοσιεύτηκε στο ΦΕΚ Β΄ 1963/02.09.2011 και τροποποιήθηκε 

με τα ΦΕΚ: Β΄1885/25.11.2011, Β΄ 3255/6.12.2012, Β΄ 583/25.2.2019, Β΄ 6530/31.12.2021 & Β΄ 
2429/18.5.2022 

3) Τη συστατική πράξη τού ΝΠΔΔ «Ο ΗΛΕΙΟΣ» (ΦΕΚ 1293/Β΄/2011) , όπως έχει τροποποιηθεί με τα 
ΦΕΚ: 2056/Β΄/06-07-2016, 2018/Β΄ 16-08-2013 , 4107/ Β΄/23-11-2017. 

4) Τον ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και 
διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α΄ 176), περί μισθολογικών κλιμακίων, κατάταξης υπαλλήλων 
και χορήγησης παροχών 

5) Την υπ΄ αριθμ. 1239/04-01-2024 απόφαση του Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας & Ιονίου, με θέμα: Διαπίστωση της αυτοδίκαιης κατάργησης του 
ΝΠΔΔ του Δήμου Ήλιδας με την επωνυμία «ο ΗΛΕΙΟΣ», σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 27 
του ν.5056/2023 (Α΄163). 

6) Την ΑΔ 3/2024 «Οργάνωση και λειτουργία τού καταργούμενου ΝΠΔΔ «Ο ΗΛΕΙΟΣ» και της 
λυθείσας Δημοτικής Κοινωφελούς Επιχείρησης Δήμου Ήλιδας, μέχρι την ενσωμάτωσή τους στον 
Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας» [9ΖΧΧΩΡΘ-Θ4Ε]. 

7) Την ΑΔ 9/2024 «Κατάταξη προσωπικού τού καταργούμενου ΝΠΔΔ «Ο ΗΛΕΙΟΣ» στον ΔΗΜΟ 
ΗΛΙΔΑΣ» [ΑΔΑ: ΨΗΙΝΩΡΘ-ΝΡΡ]. 

8) Την ΑΔ 32/2024 με θέμα «Τοποθέτηση του τακτικού προσωπικού δημοσίου και ιδιωτικού δικαίου 
τού Δήμου Ήλιδας στις υπηρεσιακές μονάδες τού Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας αυτού» 
[9ΦΔΓΩΡΘ-5Μ2] 

9) Τον ΟΕΥ του νομικού προσώπου (ΦΕΚ:  Β’ 2730/2012 &  Β΄1715/2013) 
10) Την υπ΄αριθμ. 247/10-03-2023  (ΑΔΑ: Ρ4ΠΡΟΕ9Ξ-Δ65)  απόφαση Προέδρου Ν.Π «Ο ΗΛΕΙΟΣ» με 

την οποία ορίστηκαν: η Μαντά Αθηνά του Νικολάου ως υπεύθυνη του Α΄ Βρεφονηπιακού  Σταθμού 
(Καλίτσα) και η Τσουκαλά Κωνσταντίνα του Γεωργίου ως υπεύθυνη του Β΄ Τσιρώνειου Παιδικού  
Σταθμού. 

11) Την υπ΄αριθμ. 970/31-08-2023  (ΑΔΑ: 63Σ1ΟΕ9Ξ-ΛΓ7)  απόφαση Προέδρου Ν.Π «Ο ΗΛΕΙΟΣ»  με 
την οποία μετακινήθηκε η Μαντά Αθηνά του Νικολάου  από τον Α΄ Βρεφονηπιακού  Σταθμού ως 
υπεύθυνη της δομής του Παιδικού Σταθμού Χαβαρίου. 

12) Την υπ΄αριθμ. 971/31-08-2023  (ΑΔΑ: 9ΓΥΓΟΕ9Ξ-Γ4Η)  απόφαση Προέδρου Ν.Π «Ο ΗΛΕΙΟΣ», με 
την οποία ορίστηκε: η Σκουτέρη Ιωάννα του Κωνσταντίνου ως υπεύθυνη του Α΄ Βρεφονηπιακού  
Σταθμού. 

13) Την υπ΄ αριθμ. 7756/17.04.2024 εισήγηση της Δ/ΝΣΗΣ ΔΙΟΊΚΗΣΗΣ & ΠΡΌΝΟΙΑΣ/ΤΜ. 
ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ & ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΜΕΡΙΜΝΑΣ για έκδοση απόφασης, με αναφερόμενη όλη 
τη σχετική νομοθεσία. 
 

Αποφασίζουμε 
 

1. Τοποθετούνται οι παρακάτω υπάλληλοι της Διεύθυνσης Υπηρεσιών Ν.Π. «Ο ΗΛΕΙΟΣ», ως 
προϊστάμενες Παιδικών – Βρεφονηπιακών Σταθμών δήμου Ήλιδας - οι οποίοι λειτουργούν σε 
επίπεδο γραφείου- αναδρομικά από 01.01.2024, ως εξής: 



 

 

 

 

A/A Επώνυμο Όνομα Πατρώνυμο Ειδικότητα           Δομή 

1.  Μαντά Αθηνά Νικόλαος 
ΤΕ  Παιδαγωγών 
πρώιμης παιδικής 
ηλικίας 

Παιδικός Σταθμού 
Χαβαρίου 

2.  
Σκουτέρη Ιωάννα Κωνσταντίνος 

ΤΕ  Παιδαγωγών 
πρώιμης παιδικής 
ηλικίας 

Α΄ Βρεφονηπιακός 
Σταθμός 

3.  
Τσουκαλά Κωνσταντίνα Γεώργιος 

ΤΕ  Παιδαγωγών 
πρώιμης παιδικής 
ηλικίας 

Β΄ Βρεφονηπιακός 
Σταθμός 

 
2. Στις παραπάνω υπαλλήλους, θα χορηγηθεί το επίδομα θέσης ευθύνης, αναδρομικά από 01.01.2024. 

 
 

Ο Δήμαρχος 
 

 
 

  Χρήστος Χριστοδουλόπουλος 
 
 
 

 
 

Ε.Δ : 

• Δ/νση διοίκησης 
 
 


